
COVİD-19 HİJYEN MALZEME ATIKLARI YÖNETİMİ GENELGESİ HK. 

 

“Tek Kullanımlık Maske, Eldiven Gibi Kişisel Hijyen Malzeme Atıklarının Yönetiminde 

Covid-19 Tedbirlerine İlişkin 2020/12 Genelgesi yayımlandı. 

Ülkemizin karşı karşıya kaldığı koranavirüs (Covid-19) salgını ile mücadelede ülke 

sathında alınan tedbirler doğrultusunda, gündelik hayatta kullanılan maske, eldiven ve diğer 

kişisel hijyen malzeme atıklarının uygun şekilde yönetiminin sağlanması gerekmektedir.  

• Bu kapsamda hazırlanan 2020/12 sayılı Bakanlık Genelgesinde; 

Sağlık kuruluşlarının karantina bölümlerinde veya karantina birimi olarak belirlenen 

yerlerde oluşan atıklar ile kurum, kuruluş ve işletmelerin revir ve diğer tıbbi birimlerinde 

oluşan atıkların “tıbbi atık” olarak yönetilmeleri ve diğer atıklar ile karıştırılmamaları, 

• Kurum, kuruluş ve işletmelerin bina ve yerleşkelerinde oluşan maske, eldiven ve diğer 

kişisel hijyen malzeme atıklarının diğer atıklardan ayrı olarak biriktirilmesi, ağzı sıkıca 

kapatılan iç içe iki torbaya konulması, geçici depolama alanlarında en az 72 saat 

bekletildikten sonra “diğer atık” kategorisinde “evsel atık” olarak yönetilmek üzere 

belediyeye teslim edilmesi, 

• Evlerden ve işyerlerinden kaynaklanan tek kullanımlık maske, eldiven, mendil gibi kişisel 

hijyen malzemesi atıklarının ağzı sıkıca kapatılan iç içe iki torbaya konulması, en az 72 

saat süreyle oda veya balkonlarda bekletilmesi ve “diğer atık” kategorisinde evsel atık 

olarak yönetilmek üzere belediyeye teslim edilmesi hususlarında uygulamaya esas 

hükümler yer almaktadır.” 

Genelge doğrultusunda ve TSE kapsamında saha gözlemlerinde gerekli uygulamalardan 

bir tanesi olan bu hijyen atık yönetimi ile ilgili; 

BİRİMLERİN; 

1- Bina giriş çıkışlarında pedallı kapaklı maske/eldiven atık kutusu bulundurarak maske 

ve eldiven atıklarının buraya atılmasının sağlanması, 

2- Düzenli olarak dolan bu atık kutularının çift çöp torbası ile ağzının kapatılması, 

3- Bu çöp torbalarının üzerine kapatılma tarihi yazılarak izole bir odada 72 saat 

bekletilmesi, 

4- 72 saat sonunda normal evsel atık olarak kampüste belirlenmiş çöp kutlarına atılmasının 

sağlanması beklenmektedir (bkz. Şekil-1.) 

Ayrıca, Birimlerin kendi bina yapılarına ve kullanım özelliklerine uygun Covid-19 

önlemlerine yönelik talimatlarını dosya halinde bulundurmaları, bu talimatların personel 

tarafından uygulandığının yine bu dosya(lar)da belirtilmiş olması, talimatların periyodik olarak 

uygulandığını gösteren günlük uygulama cetvellerinin güncel tutulmasının sağlanması 

beklenmektedir. 

 



 

STANDART MASKE VE TIBBİ ELDİVEN ATIK YÖNETİMİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Şekil 1. Standart Maske Ve Tıbbi Eldiven Atık Yönetimi. 

Temizlik personeli çöp kutusunu her 

boşalttığında ya da temasında ellerini 20 saniye 

yıkamalıdır. 

Maske, eldiven vb. covid-19 kişisel malzemeleri 

pedallı/temassız çöp kutusuna atılmalıdır. 

 

Çöp torbası ikinci bir çöp torbasına konarak ağzı 

kapatılır ve üzerine kapatılma tarihi ve saati 

yazılır. 

Çöp torbası 72 saat kapalı bir yerde bekletilir ve 

ardından evsel atık çöp kutusuna atılabilir. 


